
Město Orlová  
 

Zápis z 29. schůze Rady města Orlové 
konané dne 27.07.2016 v zasedací místnosti č. 57 na Městském úřadě Orlová   

 

 

strana 1 z 37  

 

Počet přítomných členů schůze Rady města Orlové: 8  
 
Přítomni členové Rady města Orlové:  
Ing. Tomáš Kuča, Mgr. Bc. Renata Potyšová, Ing. Petra Jenčmionková, Mgr. Roman Galia,  
Bc. Martin Klčo, MBA, Mgr. Kamil Paloncy, Ing. Stanislav Kasaj, Mgr. Vladislav Szkandera. 
 
Nepřítomni členové Rady města Orlové: 1  
Ing. Petr Hrdina.  
 
1. Zahájení v 8.00 hod. 
 
 
1.1. Schválení programu schůze Rady města Orlová 
29. schůzi Rady města Orlové zahájil a řídil starosta města Ing. Tomáš Kuča. Navrhl, aby se 
schůze řídila programem uvedeným na pozvánce s doplněním bodů: 
 
4.1. Poskytnutí výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Orlová č. 3/2005  
 
4.2. Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pro funkční období let 2013-2017 
 
Bc. Klčo, MBA – navrhl do programu doplnit bod 4.3. Dojmenování člena komise Rady 
města Orlová  
 
Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení s doplněním bodů 4.1., 4.2., 4.3., do 
programu.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 
 
s c h v a l u j e   
program 29. schůze Rady města Orlové konané dne 27.07.2016 ve znění dle pozvánky 
s doplněním bodů: 
 
4.1. Poskytnutí výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Orlová č. 3/2005  
 
4.2. Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pro funkční období let 2013-2017 
 
4.3. Dojmenování člena komise Rady města Orlová 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení s doplněním bodu 4.1., 4.2., 4.3. a toto 
schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 



 

strana 2 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1101/29 Schválení programu schůze Rady města Orlová 

Rada města Orlová 
 

s c h v a l u j e   
program 29. schůze Rady města Orlové konané dne 27.07.2016 ve znění dle 
pozvánky s doplněním bodů: 
 
4.1. Poskytnutí výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Orlová č. 3/2005  
 
4.2. Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pro funkční období let 
2013-2017 
 
4.3. Dojmenování člena komise Rady města Orlová  

 
Schválený pořad schůze Rady města Orlové. 
1. Zahájení 
1.1. Schválení programu schůze Rady města Orlová - ústně 
1.2. Určení ověřovatele zápisu ze schůze Rady města Orlová 
2. Jednání jediného akcionáře SMO, městské akciové společnosti Orlová 
2.1. Informace o činnosti představenstva SMO, městské akciové společnosti Orlová, v 
uplynulém období – ústně  
2.2. SMO, městská akciová společnost Orlová - Interiéry wellness pod Krytým bazénem v 
Orlové-Lutyni, čp. 1315 – písemně  
3. Materiály k projednávání na schůzi rady města 
3.1. Kontrola plnění usnesení Rady města Orlová - písemně 
3.2. Jmenování vedoucího odboru MěÚ Orlová - ústně 
3.3. Označování organizačních jednotek Městského úřadu Orlová - písemně 
3.4. Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná a Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí okresu Karviná, IČ: 75066611, 
za rok 2015 - písemně 
3.5. Odpověď náměstkyně hejtmana kraje k otevřenému dopisu Rady města Orlová k 
záměru přemístění Základní umělecké školy J. R. Míši v Orlové-Porubě do prostorů 
Gymnázia a Obchodní akademie Orlová - písemně 
3.6. Schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací Domov VESNA a Sociální služby 
města Orlová za I. pololetí roku 2016 - písemně 
3.7. Domov Vesna, příspěvková organizace - souhlas zřizovatele s přijetím daru - písemně 
3.8. Souhlas obce ve smyslu § 33, odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi, 
ve znění pozdějších předpisů s ubytováním osoby v hmotné nouzi, pobírající doplatek na 
bydlení s ubytováním v ubytovacím zařízení - písemně 
3.9. Poskytování darů občanům města u příležitosti životního jubilea - písemně 
3.10. Vyřazení nehmotného majetku z evidence majetku odboru správy Úřadu - písemně 
3.11. Informativní zpráva o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu realizovaných 
na odboru školství, kultury a sportu za 1. pololetí 2016 - písemně 
3.12. Žádost Ing. Tomáše Drasticha o poskytnutí neinvestiční dotace k účasti na Mistrovství 
Evropy v šachu vč. rozpočtové úpravy - písemně 
3.13. Žádost pana Otakara Maška o poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost vč. 
rozpočtové úpravy - písemně 
3.14. Informativní zpráva k ukončení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně FK Slavia 
Orlová-Lutyně - písemně 
3.15. Žádost Nadace LANDEK Ostrava o finanční dar - písemně 
3.16. Žádost Základní umělecké školy J. R. Míši, Orlová, příspěvkové organizace, o finanční 
příspěvky z rozpočtu města vč. rozpočtové úprav - písemně 



 

strana 3 z 37  

 

3.17. Neinvestiční příspěvek Základní škole Orlová-Lutyně Jarní 400 okres Karviná, 
příspěvkové organizaci, odloučenému pracovišti na ul. Slezská 200 v Orlové-Porubě, vč. 
rozpočtové úpravy - písemně 
3.18. Návrh změny ceníku poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové 
organizace - písemně 
3.19. Schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací Městská knihovna Orlová a 
Dům kultury města Orlové za I. pololetí roku 2016 a stanovení platu ředitelce Domu kultury 
města Orlová - písemně 
3.20. Informativní zpráva o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu realizovaných 
odborem rozvoje a investic - písemně 
3.21. Podnět představitelů „Iniciativy za přírodní koupaliště v Orlové - písemně 
3.22. Vlastnictví pozemků pod objektem ZŠ U Kapličky čp. 959 v Orlové-Lutyni - písemně 
3.23. Informativní zpráva odboru správy majetku města o vyhodnocení veřejných zakázek 
malého rozsahu – odbor správy majetku města - písemně 
3.24. Teplárenské zařízení na ul. Masarykova v Orlové – Lutyni - písemně 
3.25. Poskytnutí úvěrů z Fondu podpory bydlení, vč. rozpočtového opatření - písemně 
3.26. Komunikace s nedořešenými majetkoprávními vztahy - písemně 
3.27. Mimořádné přidělení bytu o velikosti 0+1 v domech č. p. 1241 – 1242 na ul. F. S. Tůmy 
v Orlové-Lutyni - písemně 
3.28. Zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví města Orlová – služebnosti - 
písemně 
3.29. Problematika odpadového hospodářství na území města Orlová - písemně 
3.30. Legalizace komunikace navazující na ul. Luční – průjezd lesním pozemkem - písemně 
3.31. Záměr odkupu optické trasy v úseku Vnitřní čp. 736 - Zimní stadion Na Stuchlíkovci čp. 
982 - písemně 
4. Materiály k projednávání na schůzi rady města - dodatečně zařazené 
4.1. Poskytnutí výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Orlová č. 3/2005  
4.2. Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pro funkční období let 2013-2017 
4.3. Dojmenování člena komise Rady města Orlová 
5. Organizační a různé 
5.1. Informace o činnosti uvolněných členů zastupitelstva města v uplynulém období - ústně 

 
 

1.2. Určení ověřovatele zápisu ze schůze Rady města Orlové 
Starosta města Ing. Kuča navrhl určit ověřovatelem zápisu z 29. schůze Rady města Orlové 
konané dne 27.07.2016 Ing. Stanislava Kasaje.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 
 
u r č u j e  
ověřovatelem zápisu z 29. schůze Rady města Orlové konané dne 27.07.2016  
Ing. Stanislava Kasaje  
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 7 
 
PROTI:  0 
 
ZDRŽEL SE: 1 
 
 
 
 



 

strana 4 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1102/29 Určení ověřovatele zápisu ze schůze Rady města Orlové 

Rada města Orlová 
 

u r č u j e  
ověřovatelem zápisu z 29. schůze Rady města Orlové konané dne 27.07.2016 
Ing. Stanislava Kasaje  

 
2. Jednání jediného akcionáře SMO, městské akciové společnosti Orlová 
2.1. Informace o činnosti představenstva SMO, městské akciové společnosti Orlová, v 
uplynulém období 
2.2. SMO, městská akciová společnost Orlová - Interiéry wellness pod Krytým bazénem v 
Orlové-Lutyni, čp. 1315  
Samostatný zápis a usnesení z tohoto jednání zpracovala asistentka SMO, m. a. s. Orlová. 
 
Starosta města Ing. Kuča sdělil, že pan Krátký zástupce společenství vlastníků bytového 
domu č. p. 729 požádal o projednání problematiky ohledně připojování na schůzi RM. 
Členové RM souhlasili s přizváním pana Krátkého na schůzi RM. 
 
Pan Kamil Krátký byl přizván na schůzi RM. 
 
Pan Krátký sdělil, že základní problémem bytového domu je osamostatnění se od bytového 
družstva a dalším problémem je odběr studené, teplé vody a tepla. Problematika 
samostatného měření tepla a teplé vody byla projednána se společností SMO, kde nám bylo 
řečeno, že to nelze. Chtěli jsme se proto připojit na primér ČEZu, kde nám bylo řečeno, že to 
lze, s tím, že si budeme muset vyřídit zřízení věcného břemena na pozemcích města. Zřízení 
věcného břemena bylo zamítnuto. Ing. Vaněk ředitel společnosti SMO sdělil, že na jednání 
ohledně výše zmiňované problematiky byl přítomen a SMO nabídlo bytovému domu 
technické řešení. Jediné, co SMO nemůže zajistit je měření vody. Měření je otázkou dohody 
s družstvem Po krátké rozpravě, Mgr. Bc. Potyšová sdělila, že se bude snažit vyvolat ještě 
jednu schůzku s panem Kačánim. Dále sdělila, že SMO vyjde bytového domu vstříc v rovině, 
ve které je to možné z jejich strany.  
 
Ing. Kuča se rozloučil s Ing. Vaňkem a p. Krátkým.   
 
 
3. Materiály k projednávání na schůzi rady města 
 
3.1. Kontrola plnění usnesení Rady města Orlová 
Tento materiál uvedl Ing. Matušek, MBA.  
 
Bc. Klčo, MBA – požádal o informace ohledně probíhajících výběrových řízení (počet 
zájemců).  
 
Ing. Matušek, MBA – sdělil, že na výběrová řízení vedoucích odborů se hlásí cca 3 zájemci.  
 
Ing. Kuča – na výběrová řízení referentů se hlásí cca 30 zájemců.  
 
Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení  
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
kontrolu plnění usnesení Rady města Orlová k 27.07.2016 
 



 

strana 5 z 37  

 

Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0 
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1103/29 Kontrola plnění usnesení Rady města Orlová 
  Rada města Orlová 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
kontrolu plnění usnesení Rady města Orlová k 27.07.2016 

 
 
3.2. Jmenování vedoucího odboru MěÚ Orlová 
Tento materiál uvedl Ing. Matušek, MBA.  
 
Ing. Matušek – předložil návrh na usnesení  
 
Návrh na usnesení 
Rada města Orlová  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 
j m e n u j e  
na návrh tajemníka úřadu vedoucím Odboru správy majetku a hospodářské správy 
Městského úřadu Orlová s účinností od 1. 9. 2016 Ing. Milana Billa. 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1104/29 Jmenování vedoucího odboru MěÚ Orlová 
  Rada města Orlová  

v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními zákona č. 
312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 
j m e n u j e  
na návrh tajemníka úřadu vedoucím Odboru správy majetku a hospodářské 
správy Městského úřadu Orlová s účinností od 1. 9. 2016 Ing. Milana Billa. 

 
 
 
 
 



 

strana 6 z 37  

 

3.3. Označování organizačních jednotek Městského úřadu Orlová 
Tento materiál uvedl Ing. Matušek, MBA. Přečetl doplnění návrhu na usnesení. 
 
Původní návrh na usnesení  
 Rada města Orlová 

 
s t a n o v u j e  
v návaznosti na své usnesení č. 1055/27/1 ze dne 10. 6. 2016 ke změně organizační 
struktury Městského úřadu Orlová a na platnou směrnici k jednotnému vizuálnímu stylu 

  
pro komunikaci v písemném i ústním styku, pro identifikaci v elektronických systémech úřadu 
a pro veškerou další identifikaci označování organizačních jednotek mimo organizační 
strukturu Městského úřadu Orlová takto: 

  
útvar interního auditu  (zkratka IA) 
controlling (zkratka CONT) 

   
a organizačních jednotek Městského úřadu Orlová takto: 

  
kancelář starosty (zkratka KS) 

  
tajemník (zkratka TAJ) 
oddělení informačních technologií (zkratka IT) 
kancelář tajemníka (zkratka KT) 
  
odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad (zkratka OVVŽÚ) 
oddělení přestupků                                                      
oddělení živnostenského úřadu a občansko-správních agend 
oddělení spisové služby a podatelny 

  
odbor sociální a zdravotní (zkratka OSZ) 
oddělení sociální práce 
oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
oddělení ekonomicko-správní 
Komunitní centrum Maják 

  
odbor rozvoje a investic (zkratka ORI) 

  
odbor správy majetku a hospodářské správy (zkratka OSMHS) 
oddělení komunálních služeb 
oddělení ekonomiky a majetku 
oddělení hospodářské, správa bytů a budov 

  
právní odbor (zkratka PO) 

 
  

odbor výstavby a životního prostředí (zkratka OVŽP) 
oddělení územního plánování 
oddělení stavebního řádu 
oddělení životního prostředí 

  
odbor městských financí a školství (zkratka OMFŠK) 
oddělení účtárny 
oddělení financování školských a příspěvkových organizací 

  



 

strana 7 z 37  

 

odbor dopravy (zkratka OD) 
Silniční správní úřad 
Dopravní úřad 
oddělení dopravně správních agend 
 
Návrh na usnesení s doplněním  
Rada města Orlová 

 
s t a n o v u j e  
v návaznosti na své usnesení č. 1055/27/1 ze dne 10. 6. 2016 ke změně organizační 
struktury Městského úřadu Orlová a na platnou směrnici k jednotnému vizuálnímu stylu 
 
pro komunikaci v písemném i ústním styku, pro identifikaci v elektronických 
systémech úřadu a pro veškerou další identifikaci označování organizačních jednotek 
mimo organizační strukturu Městského úřadu Orlová takto: 
 
útvar interního auditu (zkratka IA) 
controlling (zkratka CONT) 
 
a organizačních jednotek Městského úřadu Orlová takto: 
 
kancelář starosty (zkratka KS) 
 
tajemník (zkratka TAJ) 
oddělení informačních technologií (zkratka IT) 
kancelář tajemníka (zkratka KT) 
 
odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad (zkratka OVVŽÚ) 
oddělení přestupků 
oddělení živnostenského úřadu a občansko-správních agend 
oddělení spisové služby a podatelny 
 
odbor sociální a zdravotní (zkratka OSZ) 
oddělení sociální práce 
oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
oddělení ekonomicko-správní 
Komunitní centrum Maják 
 
odbor rozvoje a investic (zkratka ORI) 
 
odbor správy majetku a hospodářské správy (zkratka OSMHS) 
oddělení komunálních služeb 
oddělení ekonomiky a majetku 
oddělení hospodářské, správa bytů a budov 
 
právní odbor (zkratka PO) 
 
odbor výstavby a životního prostředí (zkratka OVŽP) 
oddělení územního plánování 
oddělení stavebního řádu 
oddělení životního prostředí 
 
odbor městských financí a školství (zkratka OMFŠK) 
oddělení účtárny 
oddělení financování školských a příspěvkových organizací 



 

strana 8 z 37  

 

 
odbor dopravy (zkratka OD) 
Silniční správní úřad 
Dopravní úřad 
oddělení dopravně správních agend 
 
Tímto usnesením schválené označování organizačních jednotek ujednocuje 
označování organizačních jednotek úřadu pro komunikaci v písemném i ústním styku, 
pro jejich identifikaci v elektronických systémech úřadu a pro veškerou jejich další 
identifikaci, a v žádném případě nezasahuje do rozhodnutí Rady města Orlová ke 
změně organizační struktury Městského úřadu Orlová schválené jejím usnesením 
č. 1055/27/1 ze dne 10. 6. 2016, nikterak toto rozhodnutí nemění ani je nedoplňuje. 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení s doplněním a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1105/29 Označování organizačních jednotek Městského úřadu Orlová 
  Rada města Orlová 

 
s t a n o v u j e  
v návaznosti na své usnesení č. 1055/27/1 ze dne 10. 6. 2016 ke změně 
organizační struktury Městského úřadu Orlová a na platnou směrnici k 
jednotnému vizuálnímu stylu 

 
pro komunikaci v písemném i ústním styku, pro identifikaci v 
elektronických systémech úřadu a pro veškerou další identifikaci 
označování organizačních jednotek mimo organizační strukturu 
Městského úřadu Orlová takto: 
 
útvar interního auditu (zkratka IA) 
controlling (zkratka CONT) 

 
a organizačních jednotek Městského úřadu Orlová takto: 
 
kancelář starosty (zkratka KS) 
 
tajemník (zkratka TAJ) 
oddělení informačních technologií (zkratka IT) 
kancelář tajemníka (zkratka KT) 
 
odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad (zkratka OVVŽÚ) 
oddělení přestupků 
oddělení živnostenského úřadu a občansko-správních agend 
oddělení spisové služby a podatelny 
 
odbor sociální a zdravotní (zkratka OSZ) 
oddělení sociální práce 
oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
oddělení ekonomicko-správní 



 

strana 9 z 37  

 

Komunitní centrum Maják 
 
odbor rozvoje a investic (zkratka ORI) 
 
odbor správy majetku a hospodářské správy (zkratka OSMHS) 
oddělení komunálních služeb 
oddělení ekonomiky a majetku 
oddělení hospodářské, správa bytů a budov 
 
právní odbor (zkratka PO) 
 
odbor výstavby a životního prostředí (zkratka OVŽP) 
oddělení územního plánování 
oddělení stavebního řádu 
oddělení životního prostředí 
 
odbor městských financí a školství (zkratka OMFŠK) 
oddělení účtárny 
oddělení financování školských a příspěvkových organizací 
 
odbor dopravy (zkratka OD) 
Silniční správní úřad 
Dopravní úřad 
oddělení dopravně správních agend 
 
 
Tímto usnesením schválené označování organizačních jednotek 
ujednocuje označování organizačních jednotek úřadu pro komunikaci v 
písemném i ústním styku, pro jejich identifikaci v elektronických 
systémech úřadu a pro veškerou jejich další identifikaci, a v žádném 
případě nezasahuje do rozhodnutí Rady města Orlová ke změně 
organizační struktury Městského úřadu Orlová schválené jejím 
usnesením č. 1055/27/1 ze dne 10. 6. 2016, nikterak toto rozhodnutí 
nemění ani je nedoplňuje. 

 
 
3.4. Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná a Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí okresu 
Karviná, IČ: 75066611, za rok 2015 
Tento materiál uvedl Ing. Kuča.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Orlová  
vzít na vědomí 
  
celoroční hospodaření Svazku měst a obcí okresu Karviná a závěrečný účet za rok 2015 a 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2015 bez výhrad (příjmy ve výši 
7 563,78 tis. Kč a výdaje ve 4 689,74  tis. Kč) 

 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 



 

strana 10 z 37  

 

PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1106/29 Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná a Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí 
okresu Karviná, IČ: 75066611, za rok 2015 

  Rada města Orlová  
 

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Orlová  
vzít na vědomí 
  
celoroční hospodaření Svazku měst a obcí okresu Karviná a závěrečný účet 
za rok 2015 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 
2015 bez výhrad (příjmy ve výši 7 563,78 tis. Kč a výdaje ve 4 689,74  tis. Kč) 

 
 
3.5. Odpověď náměstkyně hejtmana kraje k otevřenému dopisu Rady města Orlová k 
záměru přemístění Základní umělecké školy J. R. Míši v Orlové-Porubě do prostorů 
Gymnázia a Obchodní akademie Orlová 
Tento materiál uvedl Ing. Kuča.  
 
Členové RM navrhli pověřit k osobnímu projednání záměru přemístění Základní umělecké 
školy J. R. Míši v Orlové-Porubě do prostorů Gymnázia a Obchodní akademie Orlová s 
Moravskoslezským krajem starostu města Ing. Tomáše Kuču a 1. místostarostku  
Mgr. Bc. Renatu Potyšovou. 
 
Návrh na usnesení s doplněním pověřených zástupců  
Rada města Orlová  
 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
odpověď náměstkyně hejtmana kraje k otevřenému dopisu Rady města Orlová k záměru 
přemístění Základní umělecké školy J. R. Míši v Orlové-Porubě do prostorů Gymnázia a 
Obchodní akademie Orlová 
 
2 .  p o v ě ř u j e  
starostu města Ing. Tomáše Kuču a  
1. místostarostku města Mgr. Bc. Renatu Potyšovou   
  
k osobnímu projednání záměru přemístění Základní umělecké školy J. R. Míši v Orlové-
Porubě do prostorů Gymnázia a Obchodní akademie Orlová s Moravskoslezským krajem 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
 



 

strana 11 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1107/29 Odpověď náměstkyně hejtmana kraje k otevřenému dopisu Rady města 

Orlová k záměru přemístění Základní umělecké školy J. R. Míši v Orlové-
Porubě do prostorů Gymnázia a Obchodní akademie Orlová 

 Rada města Orlová  
 

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
odpověď náměstkyně hejtmana kraje k otevřenému dopisu Rady města 
Orlová k záměru přemístění Základní umělecké školy J. R. Míši v Orlové-
Porubě do prostorů Gymnázia a Obchodní akademie Orlová 
 
2 .  p o v ě ř u j e  
starostu města Ing. Tomáše Kuču a 1. místostarostku města  
Mgr. Bc. Renatu Potyšovou  k osobnímu projednání záměru přemístění 
Základní umělecké školy J. R. Míši v Orlové-Porubě do prostorů Gymnázia a 
Obchodní akademie Orlová s Moravskoslezským krajem 

 
 

3.6. Schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací Domov VESNA a Sociální 
služby města Orlová za I. pololetí roku 2016 
Tento materiál uvedla Bc. Buzková. Sdělila navrhovanou částku odměny ředitelce 
příspěvkové organizace Domov Vesna a ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby 
města Orlová.  
  
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
s c h v a l u j e  
1. mimořádnou odměnu paní Ing. Mgr. Martině Šilhárové, MBA,  ředitelce  příspěvkové 
organizace Domov Vesna 
 
2. mimořádnou odměnu paní Bc. Jitce Kociánové, ředitelce příspěvkové organizace Sociální 
služby města Orlová 
 
Bc. Klčo, MBA – sdělil, že na Sociálních službách by měla být provedena hloubková 
kontrola.    
 
Bc. Buzková – sdělila, že veřejnoprávní kontrola v příspěvkové organizaci byla provedena. 
Informovala o přípravě materiálu do RM a ZM ohledně K-Centra, kdy pro umístění K-Centra 
připravujeme mobilní buňky mimo centra města.  
   
Ing. Kasaj – požádal o odpověď na dotaz, proč klientovi v Domově Vesna, který se odhlásil 
od stravování, jsou stále účtovány náklady za provoz. V jiných zařízeních tohoto typu již od 
této platby ustoupili.    
 
Bc. Buzková – po nástupu do Vesny klienti podepisují smlouvu, ve které jsou tyto věci 
nastaveny. Dotaz předá paní ředitelce.  
 
Ing. Kasaj – se dotázal, proč si klienti Domova Vesna nemohou vybrat lékárnu, kde si budou 
moci nakoupit léky. Proč Domov Vesna léky nakupuje.  
 
Mgr. Bc. Potyšová – Domov Vesna nekupuje léky.  
 
Ing. Kasaj – vzal dotaz ohledně nákupu léků zpět s tím, že si to ještě prověří.   
 



 

strana 12 z 37  

 

Ing. Kuča – vyzval členy k RM k podání návrhů na výši odměny Ing. Mgr. Martině Šilhárové 
MBA.  
 
Ing. Kuča – jelikož návrhy nebyly vzneseny, dal hlasovat o návrhu na usnesení  
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
s c h v a l u j e  
1. mimořádnou odměnu paní Ing. Mgr. Martině Šilhárové, MBA,  ředitelce  příspěvkové 
organizace Domov Vesna   
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0 
 
ZDRŽEL SE: 0  
 
Ing. Kuča – vyzval členy rady města k podání návrhů na výši odměny Bc. Jitce Kociánové  
 
Bc. Klčo, MBA – návrh   
mimořádnou odměnu paní Bc. Jitce Kociánové, ředitelce příspěvkové organizace Sociální 
služby města Orlová ve výši ….. Kč (neschvaluje)  
 
Mgr. Szkandera – návrh  
mimořádnou odměnu paní Bc. Jitce Kociánové, ředitelce příspěvkové organizace Sociální 
služby města Orlová ve výši … Kč.   
 
Ing. Kuča – návrh  
mimořádnou odměnu paní Bc. Jitce Kociánové, ředitelce příspěvkové organizace Sociální 
služby města Orlová ve výši … Kč.  
 
 
Ing. Kuča – dal hlasovat o prvním podaném návrhu na usnesení   
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
n e s c h v a l u j e   
mimořádnou odměnu paní Bc. Jitce Kociánové, ředitelce příspěvkové organizace Sociální 
služby města Orlová  
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 5 
 
PROTI: 1 
 
ZDRŽEL SE: 2  
 
 
 
 
 
 



 

strana 13 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1108/29 Schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací Domov VESNA a 

Sociální služby města Orlová za I. pololetí roku 2016 
  Rada města Orlová  
 

1 . s c h v a l u j e  
mimořádnou odměnu paní Ing. Mgr. Martině Šilhárové, MBA, ředitelce 
 příspěvkové organizace Domov Vesna 
 
2 . n e s c h v a l u j e  
mimořádnou odměnu paní Bc. Jitce Kociánové, ředitelce příspěvkové 
organizace Sociální služby města Orlová 

 
 

3.7. Domov Vesna, příspěvková organizace - souhlas zřizovatele s přijetím daru 
Tento materiál uvedla Bc. Buzková.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
s c h v a l u j e  
Přijetí věcného daru příspěvkovou organizací Domov Vesna, Kpt. Jaroše 999, 735 14 
Orlová-Lutyně od dárce Distrimed s.r.o., Havlíčkova 190/12, 737 01 Český Těšín v celkové 
hodnotě 113 000,-- Kč (elektrická polohovací postel + hrazdička, matrace, noční stolek). 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1109/29 Domov Vesna, příspěvková organizace - souhlas zřizovatele s přijetím 

daru 
  Rada města Orlová  
 

s c h v a l u j e  
přijetí věcného daru příspěvkovou organizací Domov Vesna, Kpt. Jaroše 999, 
735 14 Orlová-Lutyně od dárce Distrimed s.r.o., Havlíčkova 190/12, 737 01 
Český Těšín v celkové hodnotě 113 000,-- Kč (elektrická polohovací postel + 
hrazdička, matrace, noční stolek). 
 

3.8. Souhlas obce ve smyslu § 33, odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné 
nouzi, ve znění pozdějších předpisů s ubytováním osoby v hmotné nouzi, pobírající 
doplatek na bydlení s ubytováním v ubytovacím zařízení 
Tento materiál uvedla Bc. Buzková.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 
 
v y d á v á  
nesouhlas v souladu se schválenými podmínkami s poskytnutím doplatku na bydlení 
Eduardu Týnovi, ………………………. 



 

strana 14 z 37  

 

Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0  
 
Přijaté usnesení  
1110/29 Souhlas obce ve smyslu § 33, odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb. o pomoci v 

hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů s ubytováním osoby v 
hmotné nouzi, pobírající doplatek na bydlení s ubytováním v ubytovacím 
zařízení 

  Rada města Orlová 
 

v y d á v á  
nesouhlas v souladu se schválenými podmínkami s poskytnutím doplatku na 
bydlení Eduardu Týnovi, …………………………… 

 
Bc. Buzková – informovala o připraveném programu pro ukrajinské děti, které mají pobývat 
několik dnů ve městě Orlová.  
 
 
3.9. Poskytování darů občanům města u příležitosti životního jubilea 
Tento materiál uvedla Ing. Štibrochová. Podle nové legislativy jsou obce oprávněny čerpat 
příslušné informace z registru obyvatel. Obáváme se, že může nastat situace, kdy přijdeme 
blahopřát někomu, kdo o to vůbec nemá zájem. Materiál předkládáme, s tím, že poskytování 
darů bude vždy na základě požádání. Informace bude zveřejněna v ON.    
 
Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení  
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 

 
1 . č á s t e č n ě  r e v o k u j e  
usnesení č. 294/11 ve znění  
2. schvaluje 
2.1. poskytování darů občanům města u příležitosti životního jubilea takto: 
   věk 80, 85, 90 let  - poukázku v hodnotě 500,- Kč 
   věk 91 až 99 let    - poukázku v hodnotě 700,- Kč 
   věk 100 let a více - poukázku v hodnotě 1000,- Kč 

       jubilejního sňatku - poukázku v hodnotě 1200,- Kč 
       vítání občánků     - hračka nebo kniha v hodnotě 300,- Kč a kytice 
       účinkujícím při občanských obřadech se poskytuje občerstvení do výše 75,- Kč na osobu. 

2.2. rozpočtové opatření č. 25 dle důvodové zprávy 
 

2 . s c h v a l u j e  
2.1. poskytování darů občanům města u příležitosti životního jubilea takto: 

   věk 80, 85, 90 let  - poukázku v hodnotě 500,- Kč 
   věk 91 až 99 let   - poukázku v hodnotě 700,- Kč 
   věk 100 let a více - poukázku v hodnotě 1000,- Kč 
   jubilejního sňatku  - poukázku v hodnotě 1200,- Kč 
   vítání občánků      - hračka nebo kniha v hodnotě 300,- Kč a kytice 
účinkujícím při občanských obřadech se poskytuje občerstvení do výše 75,- Kč na osobu. 

2.2. poskytování darů vždy na základě žádosti občana  
 



 

strana 15 z 37  

 

Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 7  
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
CHYBĚL: 1  
 
Přijaté usnesení  
1111/29 Poskytování darů občanům města u příležitosti životního jubilea 
  Rada města Orlová 

 
1 . č á s t e č n ě  r e v o k u j e  

  usnesení č. 294/11 ve znění  
2. schvaluje 
2.1. poskytování darů občanům města u příležitosti životního jubilea takto: 
       věk 80, 85, 90 let        - poukázku v hodnotě 500,- Kč 
       věk 91 až 99 let          - poukázku v hodnotě 700,- Kč 
       věk 100 let a více       - poukázku v hodnotě 1000,- Kč 
       jubilejního sňatku       - poukázku v hodnotě 1200,- Kč 
       vítání občánků           - hračka nebo kniha v hodnotě 300,- Kč a kytice 
       účinkujícím při občanských obřadech se poskytuje občerstvení do výše 
75,- Kč na osobu. 
2.2. rozpočtové opatření č. 25 dle důvodové zprávy 
 
2 . s c h v a l u j e  
2.1. poskytování darů občanům města u příležitosti životního jubilea takto: 
       věk 80, 85, 90 let       - poukázku v hodnotě 500,- Kč 
       věk 91 až 99 let          - poukázku v hodnotě 700,- Kč 
       věk 100 let a více       - poukázku v hodnotě 1000,- Kč 
       jubilejního sňatku       - poukázku v hodnotě 1200,- Kč 
       vítání občánků            - hračka nebo kniha v hodnotě 300,- Kč a kytice 

účinkujícím při občanských obřadech se poskytuje občerstvení do výše 
75,- Kč na osobu. 

2.2. poskytování darů vždy na základě žádosti občana  
 

 
3.10. Vyřazení nehmotného majetku z evidence majetku odboru správy úřadu 
Tento materiál uvedl Ing. Kuča.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
s c h v a l u j e  
vyřazení nehmotného majetku z evidence majetku odboru správy úřadu, a to programy 3x 
WINDOWS XP PRO CZ, Program SKLADY, ANTIVIR AVG - multilicence 250 ks, 2x 
WINDOWS 2000 PROFESSIONAL, OPTIMACCESS 7.0, SPRÁVCE OFFICE 8.02, PCINFO 
2.6 FULL, PC TRANSLATOR GB V2004, ML3, 5x MS OFFICE 97 STANDART, MS OFFICE 
7.0 PROFESSIONAL. 
 
 
 
 



 

strana 16 z 37  

 

Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 7 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
CHYBĚL: 1  
 
Přijaté usnesení  
1112/29 Vyřazení nehmotného majetku z evidence majetku odboru správy úřadu 
  Rada města Orlová  
 

s c h v a l u j e  
vyřazení nehmotného majetku z evidence majetku odboru správy úřadu, a to 
programy 3x WINDOWS XP PRO CZ, Program SKLADY, ANTIVIR AVG - 
multilicence 250 ks, 2x WINDOWS 2000 PROFESSIONAL, OPTIMACCESS 
7.0, SPRÁVCE OFFICE 8.02, PCINFO 2.6 FULL, PC TRANSLATOR GB 
V2004, ML3, 5x MS OFFICE 97 STANDART, MS OFFICE 7.0 
PROFESSIONAL. 

 
 
3.11. Informativní zpráva o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu 
realizovaných na odboru školství, kultury a sportu za 1. pololetí 2016 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
informativní zprávu o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu realizovaných na 
odboru školství, kultury a sportu za 1. pololetí 2016 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0  
 
Přijaté usnesení  
1113/29 Informativní zpráva o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu 

realizovaných na odboru školství, kultury a sportu za 1. pololetí 2016 
  Rada města Orlová 
 

b e r e  n a  v ě d o m í   
informativní zprávu o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu 
realizovaných na odboru školství, kultury a sportu za 1. pololetí 2016 
 

 
 
 



 

strana 17 z 37  

 

3.12. Žádost Ing. Tomáše Drasticha o poskytnutí neinvestiční dotace k účasti na 
Mistrovství Evropy v šachu vč. rozpočtové úpravy 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková.  
 
Ing. Jenčmionková – uvedla, že v příštím rozpočtu bude vytvořen balík financí na 
mimořádné žádosti.   
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
dle varianty 1: 
n e s c h v a l u j e  
poskytnutí neinvestiční dotace Elišce Drastichové k účasti na Mistrovství Evropy v šachu 
 
dle varianty 2: 
1 . s c h v a l u j e  
 
1.1. poskytnutí neinvestiční dotace Elišce Drastichové k účasti na Mistrovství Evropy v šachu 
v celkové výši 6 tis. Kč 
 
1.2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace Elišce Drastichové 
k účasti na Mistrovství Evropy v šachu v případě schválení rozpočtového opatření č. 75* 
Zastupitelstvem města Orlová 
  
2 . d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Orlové schválit 
rozpočtové opatření č. 75* - neinvestiční dotace Elišce Drastichové k účasti na Mistrovství 
Evropy v šachu (6 tis. Kč) 
 
Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení varianta 1) 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
dle varianty 1: 
n e s c h v a l u j e  
poskytnutí neinvestiční dotace Elišce Drastichové k účasti na Mistrovství Evropy v šachu  
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení varianta 1) a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 7 
 
PROTI: 1  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1114/29 Žádost Ing. Tomáše Drasticha o poskytnutí neinvestiční dotace k účasti 

na Mistrovství Evropy v šachu vč. rozpočtové úpravy 
Rada města Orlová  
 
n e s c h v a l u j e  
poskytnutí neinvestiční dotace Elišce Drastichové k účasti na Mistrovství 
Evropy v šachu 
 
 



 

strana 18 z 37  

 

3.13. Žádost pana Otakara Maška o poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní 
činnost vč. rozpočtové úpravy 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
dle varianty 1: 
n e s c h v a l u j e  
poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost panu Otakaru Maškovi 
 
dle varianty 2: 
1 . s c h v a l u j e  
1.1.   poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost panu Otakaru Maškovi v celkové 
výši 6 tis. Kč 
 
1.2.    uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace Otakaru Maškovi na 
sportovní činnost v případě schválení rozpočtového opatření č. 76* Zastupitelstvem města 
Orlová  
  
2 . d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Orlové schválit  
rozpočtové opatření č. 76* - neinvestiční dotace na sportovní činnost v roce 2016 panu 
Otakaru Maškovi (6 tis. Kč) 

 
Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení varianta 1) 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
n e s c h v a l u j e  
poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost panu Otakaru Maškovi 

 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení varianta 1) a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1115/29 Žádost pana Otakara Maška o poskytnutí neinvestiční dotace na 

sportovní činnost vč. rozpočtové úpravy 
  Rada města Orlová  
 

n e s c h v a l u j e  
poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost panu Otakaru Maškovi 

 
 
 
 
 
 
 



 

strana 19 z 37  

 

3.14. Informativní zpráva k ukončení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně FK 
Slavia Orlová-Lutyně 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Orlová  
vzít na vědomí informativní zprávu k ukončení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně FK 
Slavia Orlová-Lutyně vedeným pod sp. zn. MUOR S 4902/2016/OSKS/KOM 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1116/29 Informativní zpráva k ukončení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně 

FK Slavia Orlová-Lutyně 
  Rada města Orlová  

 
d o p o r u č u j e   

  Zastupitelstvu města Orlová  
vzít na vědomí informativní zprávu k ukončení řízení ve věci porušení 
rozpočtové kázně FK Slavia Orlová-Lutyně vedeným pod sp. zn. MUOR 
S 4902/2016/OSKS/KOM 
 
 

3.15. Žádost Nadace LANDEK Ostrava o finanční dar 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 
 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost Nadace LANDEK Ostrava o finanční dar 
 
2 . s c h v a l u j e  
uzavření darovací smlouvy s Nadaci LANDEK Ostrava na podporu projektů zaměřených na 
zachování hornických, technických a kulturních památek a tradic našeho regionu 
prostřednictvím Nadačního programu pro rok 2016 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 7 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 1  
 
 



 

strana 20 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1117/29 Žádost Nadace LANDEK Ostrava o finanční dar 
  Rada města Orlová 
 

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
  žádost Nadace LANDEK Ostrava o finanční dar 
 

2 . s c h v a l u j e  
uzavření darovací smlouvy s Nadaci LANDEK Ostrava na podporu projektů 
zaměřených na zachování hornických, technických a kulturních památek a 
tradic našeho regionu prostřednictvím Nadačního programu pro rok 2016 

 
 
3.16. Žádost Základní umělecké školy J. R. Míši, Orlová, příspěvkové organizace, o 
finanční příspěvky z rozpočtu města vč. rozpočtové úpravy 
Členům rady bylo předloženo doplnění důvodové zprávy (stav volných zdrojů města). Tento 
materiál uvedla PaedDr. Plošková. Odbor doporučuje podpořit talentované žáky. Odbor 
doporučuje do návrhu rozpočtu města na rok 2017 zařadit částku 100 tis. Kč.  
 
Členové RM se dohodli stanovit částku do návrhu rozpočtu města na rok 2017 100 tis. Kč.   
 
Návrh na usnesení s doplněnou částkou  
Rada města Orlová  
 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í   
žádost Základní umělecké školy J. R. Míši, Orlová, příspěvkové organizace, o finanční 
příspěvky z rozpočtu města 
 
2 . s c h v a l u j e  
2.1. rozpočtové opatření č. 74 – neinvestiční dotace  Základní umělecké škole J. R. Míši, 
Orlová, příspěvkové organizace (28 tis. Kč) 
 
2.2. poskytnutí neinvestiční dotace Základní umělecké škole J. R. Míši, Orlová, příspěvkové 
organizaci, na podporu talentovaných žáků  formou úhrady školného za období 9-12/2016 ve 
školním roce 2016/2017 ve výši 27.200 Kč  
 
2.3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace Základní umělecké 
škole J. R. Míši, Orlová, příspěvkové organizaci, na podporu talentovaných žáků formou 
úhrady školného za období 9-12/2016 ve školním roce 2016/2017 
 
3 . u k l á d á  
odboru školství, kultury a sportu zařadit do návrhu rozpočtu města na rok 2017 částku  
100 tis. Kč na poskytnutí neinvestiční dotace Základní umělecké škole J. R. Míši, Orlová, 
příspěvkové organizaci, na dovybavení výtvarného oboru a podporu talentovaných žáků 
formou úhrady školného za období 1-6/2017 ve školním roce 2016/2017 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8  
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0  
 
 



 

strana 21 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1118/29 Žádost Základní umělecké školy J. R. Míši, Orlová, příspěvkové 

organizace, o finanční příspěvky z rozpočtu města vč. rozpočtové úpravy 
  Rada města Orlová  
 

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   
žádost Základní umělecké školy J. R. Míši, Orlová, příspěvkové organizace, 
o finanční příspěvky z rozpočtu města 
 
2 . s c h v a l u j e  
2.1. rozpočtové opatření č. 74 – neinvestiční dotace  Základní umělecké škole 
J. R. Míši, Orlová, příspěvkové organizace (28 tis. Kč) 
 
2.2. poskytnutí neinvestiční dotace Základní umělecké škole J. R. Míši, 
Orlová, příspěvkové organizaci, na podporu talentovaných žáků  formou 
úhrady školného za období 9-12/2016 ve školním roce 2016/2017 ve výši 
27.200 Kč  
 
2.3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace Základní 
umělecké škole J. R. Míši, Orlová, příspěvkové organizaci, na podporu 
talentovaných žáků formou úhrady školného za období 9-12/2016 ve školním 
roce 2016/2017 
 
3 . u k l á d á  
odboru školství, kultury a sportu zařadit do návrhu rozpočtu města na rok 
2017 částku 100 tis. Kč na poskytnutí neinvestiční dotace Základní umělecké 
škole J. R. Míši, Orlová, příspěvkové organizaci, na dovybavení výtvarného 
oboru a podporu talentovaných žáků formou úhrady školného za období  
1-6/2017 ve školním roce 2016/2017 
 
 

 
3.17. Neinvestiční příspěvek Základní škole Orlová-Lutyně Jarní 400 okres Karviná, 
příspěvkové organizaci, odloučenému pracovišti na ul. Slezská 200 v Orlové-Porubě, 
vč. rozpočtové úpravy 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková. Znalecký posudek je vypracovaný. Peníze paní 
ředitelka dostane až po schválení v ZM.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Orlová  
schválit 
rozpočtové opatření č. 77*– neinvestiční příspěvek Základní škole Orlová-Lutyně Jarní 400 
okres Karviná, příspěvkové organizaci, odloučenému pracovišti na ul. Slezské 200 v Orlové-
Porubě, účelově na pořízení majetku oceněného znalcem (358 tis. Kč) od Mateřské školy a 
Základní školy DUHA, s. r. o., Lesní 859, 735 14 Orlová-Lutyně   

 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 7 
 
PROTI: 0   
 



 

strana 22 z 37  

 

ZDRŽEL SE: 1  
 
Přijaté usnesení  
1119/29 Neinvestiční příspěvek Základní škole Orlová-Lutyně Jarní 400 okres 

Karviná, příspěvkové organizaci, odloučenému pracovišti na ul. Slezská 
200 v Orlové-Porubě, vč. rozpočtové úpravy 

 Rada města Orlová  
 

d o p o r u č u j e   
  Zastupitelstvu města Orlová  

schválit 
rozpočtové opatření č. 77*– neinvestiční příspěvek Základní škole Orlová-
Lutyně Jarní 400 okres Karviná, příspěvkové organizaci, odloučenému 
pracovišti na ul. Slezské 200 v Orlové-Porubě, účelově na pořízení majetku 
oceněného znalcem (358 tis. Kč) od Mateřské školy a Základní školy DUHA, 
s. r. o., Lesní 859, 735 14 Orlová-Lutyně   
 

 
3.18. Návrh změny ceníku poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové 
organizace 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh změny ceníku poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace 
 
varianta 1) 
s c h v a l u j e  
ceník poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace, s platností 
od 01.10.2016 
 
varianta 2) 
n e s c h v a l u j e  
ceník nových poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace 
 
Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení varianta 1) 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh změny ceníku poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace 
 
2 . s c h v a l u j e  
ceník poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace, s platností 
od 01.10.2016 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení varianta 1) a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0  



 

strana 23 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1120/29 Návrh změny ceníku poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, 

příspěvkové organizace 
  Rada města Orlová  

 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh změny ceníku poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové 
organizace 
 
2 . s c h v a l u j e  
ceník poplatků a služeb Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace, 
s platností od 01.10.2016 

 
3.19. Schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací Městská knihovna Orlová 
a Dům kultury města Orlové za I. pololetí roku 2016 a stanovení platu ředitelce Domu 
kultury města Orlové 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková. Sdělila navrhovanou částku odměn ředitelce 
Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace a ředitelce Domu kultury města Orlové, 
příspěvkové organizace.   
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
1 . s c h v a l u j e  
odměny   
Bc. Ivě Suškové, ředitelce Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace 
Barboře Herdové, ředitelce Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace 
 
2 . s t a n o v u j e  
plat Barboře Herdové, ředitelce příspěvkové organizace Domu kultury města Orlové, 
s účinností od 01.07.2016 
 
Ing. Kuča – navrhl Bc. Ivě Suškové, ředitelce Městské knihovny Orlová, příspěvkové 
organizace odměnu ve výši … Kč 
Barboře Herdové, ředitelce Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace odměnu ve 
výši … Kč.  
 
Ing. Kuča – jelikož další návrhy nebyly vzneseny, dal hlasovat o návrhu na usnesení  
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
1 . s c h v a l u j e  
odměny   
Bc. Ivě Suškové, ředitelce Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace 
Barboře Herdové, ředitelce Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 6 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 2  
 
 



 

strana 24 z 37  

 

Ing. Kuča – dal hlasovat o druhé části návrhu na usnesení  
Návrh na usnesení 
Rada města Orlová  
  
2 . s t a n o v u j e  
plat Barboře Herdové, ředitelce příspěvkové organizace Domu kultury města Orlové, 
s účinností od 01.07.2016 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8  
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0  
 
Přijaté usnesení  
1121/29 Schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací Městská 

knihovna Orlová a Dům kultury města Orlové za I. pololetí roku 2016 a 
stanovení platu ředitelce Domu kultury města Orlové 

 Rada města Orlová  
 

1 . s c h v a l u j e  
odměny   
Bc. Ivě Suškové, ředitelce Městské knihovny Orlová, příspěvkové organizace 
Barboře Herdové, ředitelce Domu kultury města Orlové, příspěvkové 
organizace 
 
2 . s t a n o v u j e  
plat Barboře Herdové, ředitelce příspěvkové organizace Domu kultury města 
Orlové, s účinností od 01.07.2016 

 
 
4.1. Poskytnutí výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Orlová č. 3/2005 
Tento materiál uvedla PaedDr. Plošková.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 
v souladu s § 10, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění a Obecně závaznou vyhláškou města Orlová č. 3/2005, o zajištění veřejného pořádku 
při pořádání veřejných hudebních produkcí ve městě Orlová 
 
s c h v a l u j e  
poskytnutí výjimky Benjamínu Orlová, o.s., IČ: 02506645, z doby ukončení veřejné hudební 
produkce pro pořádání akce „SAM, 17. ročník“ dnech 11.–14.08.2016 na zahradě 
Evangelického kostela v Orlové-Městě, P. Cingra 482, a to vždy do 24:00 hod. 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0  
 



 

strana 25 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1134/29 Poskytnutí výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Orlová č. 3/2005  

Rada města Orlová 
v souladu s § 10, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění a Obecně závaznou vyhláškou města Orlová č. 3/2005, o 
zajištění veřejného pořádku při pořádání veřejných hudebních produkcí ve 
městě Orlová 

 
s c h v a l u j e  
poskytnutí výjimky Benjamínu Orlová, o.s., IČ: 02506645, z doby ukončení 
veřejné hudební produkce pro pořádání akce „SAM, 17. ročník“ dnech 11.–
14.08.2016 na zahradě Evangelického kostela v Orlové-Městě, P. Cingra 482, 
a to vždy do 24:00 hod. 

 
   
3.20. Informativní zpráva o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu 
realizovaných odborem rozvoje a investic 
Tento materiál uvedla Ing. Szotkowská.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu realizovaných 
odborem rozvoje a investic v období 01- 06/2016 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0  
 
Přijaté usnesení  
1122/29 Informativní zpráva o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu 

realizovaných odborem rozvoje a investic 
  Rada města Orlová  

 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu o vyhodnocení veřejných zakázek malého rozsahu 
realizovaných odborem rozvoje a investic v období 01- 06/2016 

 
3.21. Podnět představitelů „Iniciativy za přírodní koupaliště v Orlové 
Tento materiál uvedla Ing. Szotkowská.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
podnět představitelů „Iniciativy za přírodní koupaliště v Orlové“ 
 
2 . s c h v a l u j e  
2.1. zamítnutí žádosti představitelů „Iniciativy za přírodní koupaliště v Orlové“  o 
přehodnocení rozhodnutí ve věci zamítnutí petice „Za vznik areálu letního biokoupaliště“  



 

strana 26 z 37  

 

2.2. text odpovědi představitelům "Iniciativ za přírodní koupaliště v Orlové" 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0  
 
Přijaté usnesení  
1123/29 Podnět představitelů „Iniciativy za přírodní koupaliště v Orlové 
  Rada města Orlová  
 

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
podnět představitelů „Iniciativy za přírodní koupaliště v Orlové“ 
 
2 . s c h v a l u j e  
2.1. zamítnutí žádosti představitelů „Iniciativy za přírodní koupaliště v Orlové“ 
 o přehodnocení rozhodnutí ve věci zamítnutí petice „Za vznik areálu letního 
biokoupaliště“  
 
2.2. text odpovědi představitelům "Iniciativ za přírodní koupaliště v Orlové" 

 
 
3.22. Vlastnictví pozemků pod objektem ZŠ U Kapličky čp. 959 v Orlové-Lutyni 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu o vlastnictví pozemků pod objektem ZŠ U Kapličky čp. 959 v Orlové-
Lutyni 

 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1124/29 Vlastnictví pozemků pod objektem ZŠ U Kapličky čp. 959 v Orlové-Lutyni 
  Rada města Orlová  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu o vlastnictví pozemků pod objektem ZŠ U Kapličky čp. 959 
v Orlové-Lutyni 
 
 
 
 
 



 

strana 27 z 37  

 

3.23. Informativní zpráva odboru správy majetku města o vyhodnocení veřejných 
zakázek malého rozsahu – odbor správy majetku města 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu odboru správy majetku města o vyhodnocení veřejných zakázek malého 
rozsahu za období 01–06/2016 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1125/29 Informativní zpráva odboru správy majetku města o vyhodnocení 

veřejných zakázek malého rozsahu – odbor správy majetku města 
 Rada města Orlová  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu odboru správy majetku města o vyhodnocení veřejných 
zakázek malého rozsahu za období 01–06/2016 

 
 
3.24. Teplárenské zařízení na ul. Masarykova v Orlové – Lutyni 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.  
 
Bc. Klčo, MBA – oznámil střet zájmů  
 
Mgr. Szkandera – oznámil střet zájmů  
 
Ing. Kuča – navrhl hlasovat o variantě C)  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  

 
varianta A) 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Orlová  
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

  
schválit   
záměr prodeje teplárenského zařízení dle znaleckého posudku, který zajistí odbor správy 
majetku města s tím, že před samotnou realizací prodeje bude vypovězena stávající smlouva 
o nájmu teplárenského zařízení s ČEZ Teplárenskou, a.s. 
 
varianta B) 
s c h v a l u j e  
provedení aktualizace stávajícího smluvního vztahu s ČEZ Teplárenskou, a.s., dle platné 
legislativy 



 

strana 28 z 37  

 

varianta C)  
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Orlová 
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
  
schválit  
záměr převodu teplárenského zařízení do vlastního kapitálu SMO, městské akciové 
společnosti Orlová formou poskytnutí nepeněžního dobrovolného příplatku Města Orlové 
jako akcionáře mimo základní kapitál v hodnotě dle znaleckého posudku, který zajistí SMO, 
městská akciová společnost Orlová s tím, že před převodem majetku bude vypovězena 
stávající smlouva o nájmu teplárenského zařízení s ČEZ Teplárenskou, a.s. a s podmínkou, 
že SMO městská akciová společnost Orlová zachová charakter stávajících smluvních 
závazků s ČEZ Teplárenskou a.s. vztahujících se k tomuto movitému majetku (smlouva o 
nájmu teplárenského zařízení), a to v souladu s platnou legislativou. 
 
Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení varianta C)  
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
varianta C)  
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Orlová 
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
  
schválit  
záměr převodu teplárenského zařízení do vlastního kapitálu SMO, městské akciové 
společnosti Orlová formou poskytnutí nepeněžního dobrovolného příplatku Města Orlové 
jako akcionáře mimo základní kapitál v hodnotě dle znaleckého posudku, který zajistí SMO, 
městská akciová společnost Orlová s tím, že před převodem majetku bude vypovězena 
stávající smlouva o nájmu teplárenského zařízení s ČEZ Teplárenskou, a.s. a s podmínkou, 
že SMO městská akciová společnost Orlová zachová charakter stávajících smluvních 
závazků s ČEZ Teplárenskou a.s. vztahujících se k tomuto movitému majetku (smlouva o 
nájmu teplárenského zařízení), a to v souladu s platnou legislativou. 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení varianta C) a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8  
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1126/29 Teplárenské zařízení na ul. Masarykova v Orlové – Lutyni 
  Rada města Orlová  
  

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Orlová 
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
  
schválit  
záměr převodu teplárenského zařízení do vlastního kapitálu SMO, městské 
akciové společnosti Orlová formou poskytnutí nepeněžního dobrovolného 
příplatku Města Orlové jako akcionáře mimo základní kapitál v hodnotě dle 
znaleckého posudku, který zajistí SMO, městská akciová společnost Orlová 



 

strana 29 z 37  

 

s tím, že před převodem majetku bude vypovězena stávající smlouva o nájmu 
teplárenského zařízení s ČEZ Teplárenskou, a.s. a s podmínkou, že SMO 
městská akciová společnost Orlová zachová charakter stávajících smluvních 
závazků s ČEZ Teplárenskou a.s. vztahujících se k tomuto movitému majetku 
(smlouva o nájmu teplárenského zařízení), a to v souladu s platnou 
legislativou. 
 
 

3.25. Poskytnutí úvěrů z Fondu podpory bydlení, vč. rozpočtového opatření 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.   
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Orlová  
1.     schválit poskytnutí úvěru z Fondu podpory bydlení  
1.1   ……………. a  ………………., ve výši 165 000,- Kč 
1.2   …………………………………, ve výši 120 000,-Kč 
1.3   ………………………. a ………., ve výši 200 000,- Kč 

  
 2.    schválit rozpočtové opatření č. 73 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1127/29 Poskytnutí úvěrů z Fondu podpory bydlení, vč. rozpočtového opatření 
  Rada města Orlová  
 

d o p o r u č u j e   
  Zastupitelstvu města Orlová  

1.     schválit poskytnutí úvěru z Fondu podpory bydlení  
1.1   ……………………. a  ………………., ve výši 165 000,- Kč 
1.2   …………………………………………, ve výši 120 000,-Kč 
1.3   …………………….. a ………………,   ve výši 200 000,- Kč 
  
 2.    schválit rozpočtové opatření č. 73 

 
 
3.26. Komunikace s nedořešenými majetkoprávními vztahy 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.   
 
Bc. Klčo, MBA – informoval, že občané na Kopaninách souhlasí s darováním, pokud 
dostanou příslib (písemné stanovisko města), že komunikace bude opravena.  
 
 
 
 
 



 

strana 30 z 37  

 

Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení  
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o stavu majetkoprávního vypořádání pozemků pod komunikacemi s tím, že odbor 
správy majetku města bude nadále přijímat pozemky pod komunikacemi formou darovacích 
nabídek v případě zájmu ze strany soukromých vlastníků 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1128/29 Komunikace s nedořešenými majetkoprávními vztahy 
  Rada města Orlová  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o stavu majetkoprávního vypořádání pozemků pod komunikacemi 
s tím, že odbor správy majetku města bude nadále přijímat pozemky pod 
komunikacemi formou darovacích nabídek v případě zájmu ze strany 
soukromých vlastníků 

 
 
3.27. Mimořádné přidělení bytu o velikosti 0+1 v domech č. p. 1241 – 1242 na ul. F. S. 
Tůmy v Orlové-Lutyni 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.   
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
s c h v a l u j e  
mimořádné přidělení bytu o velikosti 0+1 v domech č. p. 1241 - 1242 v Orlové-Lutyni p. 
…………………. 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1129/29 Mimořádné přidělení bytu o velikosti 0+1 v domech č. p. 1241 – 1242 na 

ul. F. S. Tůmy v Orlové-Lutyni 
Rada města Orlová  
 
s c h v a l u j e  
mimořádné přidělení bytu o velikosti 0+1 v domech č. p. 1241 - 1242 v Orlové-
Lutyni p. ……………………… 



 

strana 31 z 37  

 

 
3.28. Zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví města Orlová – služebnosti 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
  
s c h v a l u j e  
1. zřízení věcných břemen – služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města Orlová za 
jednorázovou úhradu dle sazeb za zřízení věcných břemen stanovených radou města dne 
16.02.2011usn. č. 188/6, a to: 
  
dle bodu 1 
ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 2486/34spočívající v právu umístění stavby sjezdu 
o výměře cca 17 m2 na části služebného pozemku parc. č. 2423/1 za jednorázovou úhradu 
ve výši 100,- Kč/m2, ale min 2 000,- Kč + DPH vše v k. ú. Horní Lutyně 
  
dle bodu 2 
na části služebného pozemku parc. č. 3396 ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 
2204/2vše k. ú. Poruba u Orlové spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
vodovodní přípojky o délce cca 6 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem její opravy a údržby 
za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/bm, ale min. 1 000,- Kč + DPH při zabřemenění 
pozemku v  šířce max. do 1 m s podmínkou, že v případě nutnosti úpravy opravené části 
komunikace dojde k opravě komunikace v délce dotčení a celé její šířce tak, aby zpevněný 
povrch nebyl podélně narušen pracovní spárou 
  
dle bodu 3 
na částech pozemků parc. č.  707 v k. ú. Orlová a parc. č. 3417 a 3418 v k.ú. Poruba u 
Orlové ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, IČ 24729035 spočívající v právu zřízení a provozování, vstupu a vjezdu, 
oprav a údržby zemního kabelového vedení NNk o celkové délce cca 10 bm při zabřemenění 
pozemku v  šířce do 1m za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč/bm ale min paušálně 
5 000,- Kč navýšenou o platnou DPH 
 
2. zřízení věcných břemen na části pozemku ve vlastnictví města Orlová  
  
dle bodu 4 
parc. č. 4000/144 v k. ú. Horní Lutyně ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o. se 
sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, IČ 27295567 spočívající v právu zřízení a provozování, 
vstupu a vjezdu, oprav a údržby STL plynovodu o délce 30 bm při zabřemenění pozemku 
v šířce ochranného pásma, tj. 1m na každou stranu od okraje potrubí za částku ve výši 600,- 
Kč/bm + DPH a v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene č. 2390-372/2015 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 0  
 
 
 
 



 

strana 32 z 37  

 

 
Přijaté usnesení  
1130/29 Zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví města Orlová – 

služebnosti 
Rada města Orlová  
   
s c h v a l u j e  
1. zřízení věcných břemen – služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města 
Orlová za jednorázovou úhradu dle sazeb za zřízení věcných břemen 
stanovených radou města dne 16.02.2011 usn. č. 188/6, a to: 
  
dle bodu 1 
ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 2486/34spočívající v právu umístění 
stavby sjezdu o výměře cca 17 m2 na části služebného pozemku parc. č. 
2423/1 za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč/m2, ale min 2 000,- Kč + 
DPH vše v k. ú. Horní Lutyně 
  
dle bodu 2 
na části služebného pozemku parc. č. 3396 ve prospěch panujícího pozemku 
parc. č. 2204/2vše k. ú. Poruba u Orlové spočívající v právu umístění, zřízení 
a provozování vodovodní přípojky o délce cca 6 m a v právu vstupu a vjezdu 
za účelem její opravy a údržby za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/bm, 
ale min. 1 000,- Kč + DPH při zabřemenění pozemku v  šířce max. do 1 m 
s podmínkou, že v případě nutnosti úpravy opravené části komunikace dojde 
k opravě komunikace v délce dotčení a celé její šířce tak, aby zpevněný 
povrch nebyl podélně narušen pracovní spárou 
  
dle bodu 3 
na částech pozemků parc. č.  707 v k. ú. Orlová a parc. č. 3417 a 3418 v k.ú. 
Poruba u Orlové ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035 spočívající v právu 
zřízení a provozování, vstupu a vjezdu, oprav a údržby zemního kabelového 
vedení NNk o celkové délce cca 10 bm při zabřemenění pozemku v  šířce do 
1m za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč/bm ale min paušálně 5 000,- Kč 
navýšenou o platnou DPH 
 
2. zřízení věcných břemen na části pozemku ve vlastnictví města Orlová  
  
dle bodu 4 
parc. č. 4000/144 v k. ú. Horní Lutyně ve prospěch společnosti RWE GasNet, 
s.r.o. se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, IČ 27295567 spočívající 
v právuzřízení a provozování, vstupu a vjezdu, oprav a údržby STL plynovodu 
o délce 30 bm při zabřemenění pozemku v šířce ochranného pásma, tj. 1m na 
každou stranu od okraje potrubí za částku ve výši 600,- Kč/bm + DPH a 
v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene č. 2390-372/2015 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 33 z 37  

 

3.29. Problematika odpadového hospodářství na území města Orlová 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o průběžném plnění opatření stanovených schváleným plánem opatření 
k zefektivnění a zkvalitnění odpadového hospodářství na území města Orlová 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1131/29 Problematika odpadového hospodářství na území města Orlová 
  Rada města Orlová  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o průběžném plnění opatření stanovených schváleným plánem 
opatření k zefektivnění a zkvalitnění odpadového hospodářství na území 
města Orlová 
 

3.30. Legalizace komunikace navazující na ul. Luční – průjezd lesním pozemkem 
Tento materiál uvedla Bc. Kepenyesová.  
 
Mgr. Galia – do budoucna by měla být zlegalizována objízdná trasa v úseku mezi kruhovými 
objezdy č. 3 a 4 z důvodu nutného vjezdu sanitek, hasičů.  
 
Mgr. Bc. Potyšová – oznámila střet zájmů  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o stavu příjezdové komunikace na lesních pozemcích parc. č. 2808/1 a  2808/2 
v k. ú. Horní Lutyně ve vlastnictví ČR – Lesy ČR 
 
varianta A)  
n e s c h v a l u j e  
legalizaci části komunikace na pozemcích parc. č. 2808/1 a 2808/2 ve vlastnictví ČR – Lesy 
ČR spočívající v zajištění geometrického zaměření, vynětí pozemků z lesního půdního fondu 
včetně zápisu do katastru nemovitostí  a uzavření úplatného věcného břemene – služebnosti 
pro město Orlová vše na náklady města Orlová 
 
varianta B)  
s c h v a l u j e  
legalizaci části komunikace na pozemcích parc. č. 2808/1 a 2808/2 ve vlastnictví ČR – Lesy 
ČR spočívající v zajištění geometrického zaměření, vynětí pozemků z lesního půdního fondu 
včetně zápisu do katastru nemovitostí  a uzavření úplatného věcného břemene – služebnosti 
pro město Orlová vše na náklady města Orlová 



 

strana 34 z 37  

 

Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení varianta A)  
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o stavu příjezdové komunikace na lesních pozemcích parc. č. 2808/1 a  2808/2 
v k. ú. Horní Lutyně ve vlastnictví ČR – Lesy ČR 

 
varianta A)  
n e s c h v a l u j e  
legalizaci části komunikace na pozemcích parc. č. 2808/1 a 2808/2 ve vlastnictví ČR – Lesy 
ČR spočívající v zajištění geometrického zaměření, vynětí pozemků z lesního půdního fondu 
včetně zápisu do katastru nemovitostí  a uzavření úplatného věcného břemene – služebnosti 
pro město Orlová vše na náklady města Orlová 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení varianta A) a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 5  
 
PROTI: 0   
 
ZDRŽEL SE: 3 
 
Přijaté usnesení  
1132/29 Legalizace komunikace navazující na ul. Luční – průjezd lesním 

pozemkem 
 Rada města Orlová  
 

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o stavu příjezdové komunikace na lesních pozemcích parc. č. 
2808/1 a  2808/2 v k. ú. Horní Lutyně ve vlastnictví ČR – Lesy ČR 
 
2 . n e s c h v a l u j e  
legalizaci části komunikace na pozemcích parc. č. 2808/1 a 2808/2 ve 
vlastnictví ČR – Lesy ČR spočívající v zajištění geometrického zaměření, 
vynětí pozemků z lesního půdního fondu včetně zápisu do katastru 
nemovitostí  a uzavření úplatného věcného břemene – služebnosti pro město 
Orlová vše na náklady města Orlová 

 
3.31. Záměr odkupu optické trasy v úseku Vnitřní čp. 736 - Zimní stadion Na 
Stuchlíkovci čp. 982 
Tento materiál uvedl Ing. Kuča.   
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
nabídku firmy PODA a.s. o možnosti odkupu části optické trasy 
 
2 . s c h v a l u j e  
realizaci odkupu uvedené optické trasy v navržených termínech 
 
3 . u k l á d á  
3.1. Městské policii Orlová připravit ve spolupráci s firmou PODA a.s. smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě 



 

strana 35 z 37  

 

3.2. Odboru správy úřadu zařadit tuto akci do rozpočtu města 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 7 
 
PROTI: 0  
 
ZDRŽEL SE: 1  
 
Přijaté usnesení  
1133/29 Záměr odkupu optické trasy v úseku Vnitřní čp. 736 - Zimní stadion Na 

Stuchlíkovci čp. 982 
 Rada města Orlová  
 

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
nabídku firmy PODA a.s. o možnosti odkupu části optické trasy 
 
2 . s c h v a l u j e  
realizaci odkupu uvedené optické trasy v navržených termínech 
 
3 . u k l á d á  
3.1. Městské policii Orlová připravit ve spolupráci s firmou PODA a.s. smlouvu 
o budoucí kupní smlouvě 
 
3.2. Odboru správy úřadu zařadit tuto akci do rozpočtu města 
 

 
4.2. Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pro funkční období let 2013-
2017 
Tento materiál uvedl Ing. Kuča.  
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová 
 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Orlová 
v souladu s § 98 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích) 
 
vzít na vědomí rezignaci a vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Karviné Jany 
Zukové, doručené Zastupitelstvu města Orlová dne 18. 7. 2016 
 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI:0   
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
 
 



 

strana 36 z 37  

 

Přijaté usnesení  
1135/29 Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pro funkční období let 

2013-2017 
Rada města Orlová 
 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Orlová 
v souladu s § 98 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a 
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a 
soudcích) 
 
vzít na vědomí rezignaci a vzdání se funkce přísedící Okresního soudu 
v Karviné Jany Zukové, doručené Zastupitelstvu města Orlová dne 18. 7. 2016 

 
4.3. Dojmenování člena komise Rady města Orlová  
Tento materiál uvedl Bc. Klčo, MBA.    
 
Návrh na usnesení  
Rada města Orlová  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. O bocích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů  
 
j m e n u j e   
dalšího člena Komise pro sport Rady města Orlová    
Ing. Tadeusze Kristena  

 
Rada města Orlová hlasovala o návrhu na usnesení a toto schválila.  
Výsledek hlasování: 
PRO: 8 
 
PROTI:0   
 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Přijaté usnesení  
1136/29 Dojmenování člena komise Rady města Orlová 

Rada města Orlová 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění 
 
j m e n u j e  
dalšího člena Komise pro sport Rady města Orlová 
Ing. Tadeusze Kristena  

 
5. Organizační a různé 
 
5.01. Informace o činnosti uvolněných členů zastupitelstva města v uplynulém období 
 
Ing. Kuča – informoval, že minulý týden ukončila činnost výběrová komise pro náměstí. Zda 
probíhalo výběrové řízení správně, bude posuzovat právní oddělení Ministerstva financí. Po 
kontrole budeme čekat na podpis ministra financí. Na základě dotazů v průběhu výběrového 
řízení doznala projektová dokumentace změn a v současné době bude probíhat doplňování 
dokumentace. Požádal pana tajemníka, aby začal připravovat výběrové řízení na stavebního 
technika. Informoval, že po doplnění výzvy Ministerstva zemědělství by město na vyčištění 
rybníku u Koliby mělo získat dotaci. Informoval, že Lesopark se začne opravovat v letošním 



 

strana 37 z 37  

 

roce. Dále informoval o jednání ohledně protidrogové problematice, kterého se zúčastnili 
velitel Městské policie Mgr. Galia, manažer protidrogové problematiky Mgr. Pěntka, národní 
protidrogový koordinátor Úřadu vlády České republiky Mgr. Vobořil, Pg.Dip. a poslanec  
Ing. Šincl. 
 
Mgr. Bc. Potyšová – informovala, o poskytnutí ubytování pro ukrajinské děti ve 
městě Orlové.  
 
Ing. Jenčmionková – sdělila, že je potřeba rozhodnout, zda smlouvy v rámci Kotlíkové 
dotace bude schvalovat RM nebo bude pověřena osoba podle vnitřního nastavení tj. Ing. 
Hájek.   
 
Členové rady města souhlasili, aby smlouvy schvaloval Ing. Hájek s tím, že průběžně bude 
radě města předkládána informativní zpráva.  
 
Ing. Jenčmionková – informovala, že vyvolá jednání s ČS spořitelnou o nových podmínkách 
stávající smlouvy o úvěrovém rámci.    
  
Ing. Matušek, MBA – informoval o stěhování kanceláří v rámci organizačních změn na MěÚ.    
 
Ing. Kuča – informoval, že v pátek 29.7.2016 bude probíhat prohlídka velkého světa techniky 

„Prezentace ve světě techniky“ v Dolní oblasti Vítkovic v Ostravě. Prohlídka byla nabídnuta 
žákům orlovských škol zdarma. Prohlídky se mohou zúčastnit také zástupci města.      
 
Mgr. Paloncy – ZŠ U Kapličky tuto výstavu již navštívila. Sdělil, že prohlídka byla zajímavá.   
 
Starosta města Ing. Kuča otevřel diskuzi členů rady města.  
 
Mgr. Galia – informoval o průběhu výběrového řízení na pracovníka prevence kriminality a 
drogové problematiky.   
 
Bc. Klčo, MBA – sdělil, že společnost SMO si nechala zpracovat ceník venkovních laviček. 
Společnost SMO by chtěla v rámci oprav Lesoparku městu věnovat lavičky s reklamou. 
Tématika reklamy by mohla být např. třídění odpadu atd. Lavičky bychom mohli 
implementovat do celého města.  
 
Ing. Kuča – sdělil, že v Lesoparku umísťování laviček nebude možné. Přivítal umístění 
laviček v rámci celého města. Umístění laviček bude nutné konzultovat s OSMM.  
 
V 11.30 hod. ukončil starosta města Ing. Tomáš Kuča 29. schůzi Rady města Orlové.  
 
 
Ing. Tomáš Kuča       Mgr. Bc. Renata Potyšová 
starosta města Orlová      místostarostka města Orlová 
 
 
 
Zápis ověřil  
 
 
---------------------------------------------- 
Ing. Stanislav Kasaj               
 
Zpracovala dne 01.08.2016 
Mgr. Zdeňka Koběrská 


